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§ 11 

Slutrapport – utvärdering av digitala verktyg för ungas 
inflytande 
Dnr 1.2.1.111-2017 

Beslut 

 Stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna.  

 
Ärendet 

Under hösten 2015 och vintern 2016 undersökte både Hägersten-Liljeholmen och 

Älvsjö stadsdelsförvaltning hur ungdomars intresse för, och möjlighet till, 

inflytande ser ut lokalt. Med bakgrund av undersökningarna och uppdrag i budget 

för 2017 inledde Älvsjö och Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltningar ett 

projekt. Syftet med projektet var att utvärdera tillsammans med fokusgrupper 

bestående av unga ett antal redan existerande inflytandeverktyg. Målet var att skapa 

en bild av vad ett digitalt inflytandeverktyg bör innehålla och ge ett första underlag 

för framtida arbete med frågan inom staden.  

 

Slutsatserna av projektet är att unga uttrycker ett stort behov och intresse för ett 

digitalt verktyg som riktar sig till unga i Stockholm. Möjligheten till att just föra 

dialog med staden och på ett enkelt sätt få svar på sina frågor sågs som positivt. En 

förutsättning för att unga ska använda verktyget är att det också ger dem något. Det 

digitala verktyget bör därför innehålla information om vad som sker i staden för 

unga och karta över aktiviteterna. Funktionen ska inte bara finnas för ett visst lokalt 

område i staden utan för hela staden samlat.  

 

Ett möjligt sätt att gå vidare med resultatet som framkommit i projektet är att utreda 

vidare hur en potentiell organisationsstruktur för framtagande av ett gemensamt 

digitalt verktyg för unga kan se ut i Stockholms stad och hur finansieringen av den 

kan ske. I linje med kommunfullmäktiges inriktningsmål, Ett Stockholm som håller 

samman, bör ett digitalt verktyg inbegripa samtliga berörda förvaltningar i ett 

samlat grepp eftersom unga rör sig i och över alla stadsdelsområden. Ett samarbete 

över förvaltningsgränserna behöver konkretiseras och implementeras för att lyckas 

med genomförandet. 

 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i en rapport. 

 
Beslutsgång 

Ordförande Majvi Andersson (S) yrkade bifall till förvaltningens 

förslag. 

 
Särskilt uttalande från (S), (MP) och (V) med ersättaryttrande 

från (FI) 

Majvi Andersson med flera (S), Lovisa Karlsson Kjellin med flera (MP) och 

Emelie Roxby Schüsseleder (V) anmälde ett särskilt uttalande. Malin Ericson (FI) 
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anslöt sig till uttalandet som ett ersättaryttrande.  

  

Ungdomars möjlighet till inflytande behöver öka i Stockholm. I utvärderingen av 

digitala verktyg för ungas inflytande lyfts att ungdomar uttrycker ett stort behov av 

och intresse för ett digitalt verktyg som möjliggör deras dialog med staden. 

 

Rapporten visar också att det idag inte finns något digitalt verktyg som visar vad och 

var saker sker för unga. Detta är något som redan finns i ett flertal andra kommuner. 

Unga rör sig över hela staden, inte bara lokalt, och det digitala verktyget behöver 

därför inbegripa samtliga berörda förvaltningar. 

 

Att ungdomar ska ges möjlighet till meningsfull fritid och kultur är ett prioriterat 

område i staden och rapporten visar ett tydligt utvecklingsbehov. Det är en väl 

genomförd rapport om ungdomars inflytande i Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö 

och det är viktigt att vi följer upp och tar ungdomars röster på allvar. I arbetet mot 

segregationen är det också viktigt att staden arbetar med arenor där människor kan 

mötas. Det är därför angeläget att stadens ser över vilka möjligheter som finns att 

förverkliga ett digitalt inflytande för ungdomar i hela staden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


